
 

Decreto Dirigenziale n. 26 del 06/04/2016

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 5 - Direzione Generale per l'ambiente e l'ecosistema

 

U.O.D. 9 - UOD - 0509 - Tutela dell'acqua e gestione della risorsa idrica -

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  ETTIFICA AL DECRETO DIRIGENZIALE N. 34 DEL 11/2/2010 RIMBORSO CONTRIBUTI

SUI MUTUI A FAVORE DEL COMUNE DI TEGGIANO (SA) POSIZIONE CASSA DD.PP N.

4510944  ANNUALITA' PARI AD EURO 38.043,48 PER GLI ANNI 2009- 2010 - 20011 -

2012-2013-2014. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 23 del  11 Aprile 2016



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO che: 

a) l’art. 64 comma 1 lett. a) della L.egge Regionale 27 febbraio 2007 n.3 dispone che l’intervento 
finanziario regionale a favore di investimenti ed opere promossi dai Comuni e da altri enti abilitati 
sui quali sono esercitati il controllo o la vigilanza della Regione, si esplica con finanziamenti 
parziali o totali concessi sotto forma, tra l’altro, di contributi pluriennali per l’ammortamento di 
mutui; 

b) la Legge Regionale n. 1/08 all’art. 27 lettera ee punto 2 stabilisce che i contributi concessi ai 
sensi dell’articolo 64, comma 1, lettera a) sono erogati direttamente agli Enti interessati; 

c) il comma 247 dell’art.1 della Legge Regionale n. 4 del 15/03/2011 prevede che i contributi sui 
mutui di cui alla Legge Regionale n 3/07 sono dovuti dalla Regione sulla base della copia 
autentica del documento attestante l’avvenuto pagamento della rata di cui si chiede il rimborso e 
del piano di ammortamento del mutuo. 

 
PREMESSO altresì che: 

a) con Decreto Dirigenziale n. 34 del 11/2/2010 del Settore Ciclo Integrato delle Acque, è stato 
concesso al Comune di Teggiano (SA) il contributo ventennale, ai sensi degli artt. 64  e 65 della 
Legge Regionale n.3/07, a copertura delle rate di ammortamento del mutuo contratto dal 
Comune medesimo con la Cassa Depositi e Prestiti  di euro 46.270,80; 

b) la Direzione Generale Risorse Finanziarie  U.O.D. 04 Gestione delle Spese Regionali, con nota 
prot. 212848 del 26/3/2014 evidenziava che il contributo concesso al Comune di Teggiano risulta 
superiore all'importo assegnato  al predetto Comune dalla Delibera di Giunta Regionale n.691 del 
1/6/2006; 

c) in attuazione di quanto dispongono le Delibere di Giunta Regionale n. 380 del 31/7/2012, n. 816 
del 27/12/2012 e n. 121 del 27/5/2013, verificati : 
- elenco dei Comuni debitori per fornitura idrica per il periodo 1981/1991, di cui alla DGRC n. 
2769 del 26/9/2003 in fase istruttoria; 
- elenco dei Comuni debitori per canoni di depurazione e fognatura di cui alla nota prot. n. 
0802356 del  23/11/2015 della Direzione generale; 
- elenco dei Comuni debitori per canoni idrici per il periodo dal 1992 al 4° trimestre 2015 inseriti 
nella nota di Acqua Campania prot. 1564 del 22/12/2015, acquisita al protocollo Regione 
Campania n.0001566 del 4/1/2016, 
- dagli atti istruttori non risultano posizioni debitorie in capo al Comune di Teggiano (SA); 

d) è in fase istruttoria l’attività dell’ufficio di verifica di quanto richiesto dalla Delibera di Giunta 
Regionale  n.125 20/3/2012 e dalla Circolare n. 2/2012 (prot. n. 245852 del 29/3/2012); Circolare 
n. 1/2013 (prot. n. 249780 dell’8/4/2013), Circolare n. 4/2013 (prot. n. 745178 del 29/10/2013), 
Circolare n.1/2014 (prot. n. 269273 del 15/4/2014), le cui risultanze potranno comportare la 
rideterminazione del contributo pluriennale concesso successivamente alla citata legge regionale 
del 31 gennaio 2008, n. 1, ciò anche in riferimento alla ultima parte della nota della Direzione 
Generale delle Risorse Finanziarie prot. n. 642418 del 28/9/2015. 

 
CONSIDERATO che nel citato decreto n. 34 del 11/2/2010, per mero errore materiale, è stata indicata la 
formale concessione del contributo Regionale annuale di euro 46.270.80, in luogo della somma esatta di 
euro 38.043,48 per il rimborso della rate del mutui relativamente alla posizione 4510944; 
 
RITENUTO opportuno di: 

a) rettificare il decreto Dirigenziale n. 34 del 11/02/2010 nella parte riguardante l'annualità concessa 
dalla Regione Campania al Comune di Teggiano (SA), e cioè la somma annuale da concedere  è 
pari ad euro 38.043,48 e non euro 46.270,80, come erroneamente indicato nel predetto decreto; 

b) procedere alla  liquidazione di euro 38.043,48 al Comune di Teggiano (SA) per il rimborso delle 
rate di mutuo relativamente alle annualità 2009-2010-2011-2012-2013-2014, non appena si 
formalizza il presente provvedimento;  

c) lasciare invariate le restanti parti del decreto n. 34 del 11/2/2010; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 23 del  11 Aprile 2016



 

 

 
 

 
VISTI 
- la Legge Regionale della Campania 51/78 art 5; 
- la Legge Regionale della Campania n.3 del 27/2/2007, capo V, art.64 comma 1 lettera a), utilizzo  
   delle risorse regionali per la realizzazione di lavori pubblici; 
- la Legge Regionale n. 1/2008 art. 27 lettera e punto 2; 
- l'art. 4 del decreto Legislativo n. 165/2001; 
- la Delibera di G.R.C. n. 839 del 30/12/2011; 
- la Delibera di Giunta Regionale n. 380 del 31/7/2012, 125/2012; 
- la Delibera di Giunta regionale 125 del 20/3/2012; 
- la Delibera di Giunta Regionale n. 816 del 27/12/2012; 
- la nota del Direttore generale prot. n. 0785135 del 17.11.2015; 
- gli atti e tutto quanto sopra richiamato. 
- i poteri di autotutela attribuiti alla P.A. in base al principio del buon andamento e della continuità 
dell’azione amministrativa. 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile della competente posizione organizzativa Perito 
Agr. G. Giglio e delle risultanze e degli atti richiamati nelle premesse costituenti istruttoria a tutti gli effetti 
di legge.  
 
                                                  DECRETA 
 
Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui  di seguito si intendono integralmente riportate, di: 

1. rettificare il decreto Dirigenziale n. 34 del 11/02/2010 nella parte riguardante l'annualità concessa 
dalla Regione Campania  al Comune di Teggiano (SA), e cioè la somma annuale da concedere è 
pari ad euro 38.043,48  e non euro 46.270,80, come erroneamente indicato nel predetto decreto; 

2. procedere alla liquidazione di euro 38.043,48 al Comune di Teggiano (SA) per il rimborso delle 
rate di mutuo relativamente alle annualità 2009-2010-2011-2012-2013-2014, non appena si 
formalizza il presente provvedimento;  

3. lasciare invariate le restanti parti del decreto n. 34 del 11/2/2010; 
4. dare atto che nella fattispecie oggetto del presente provvedimento ricorre l'obbligo della 

pubblicazione ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n. 33/2013, in quanto l'atto di concessione di 
finanziamento e il conseguente impegno contabile è stato assunto in epoca antecedente l'entrata 
in vigore del detto D.Lds.14/03/2013, n.33, ma le somme erogate sono di pertinenza del bilancio 
di previsione degli anni successivi al suddetto decreto, ai sensi della Delibera ANAC n. 59 del 15 
luglio 2013; 

5. dare atto che per tutto quanto non riportato nel presente provvedimento si fa riferimento alle 
disposizioni regionali che regolano la materia; 

6. di inviare il presente provvedimento, per i successivi adempimenti di rispettiva competenza e, in 
via telematica a: 

            6.1 U.O.D    40 - 03 Segreteria di G.R.C; 
            6.2 U.O.D   55-13-04 Gestione delle Spese Regionali; 
            6.3 U.O.D   40-03-05 BURC per la pubblicazione artt.26 e 27 del D. Lgs. vo n.33/2013; 
            6.4 Archiviazione. 

6.5 Comune di Teggiano (SA) 
                                                                                                                               
                                                                                           
                                                                                                           - Dott. Giuseppe Pagliarulo - 
                 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 23 del  11 Aprile 2016


	BURC n. 23 del  11 Aprile 2016

